令和３年度 第４回 ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会準備会 議事録

令和 3年９月９日（木）

午後 6時 30分～8時０0分

区社会福祉協議会 3階 第 1・第 2会議室

【出席者】

地域福祉推進会議委員 ４名

部会準備会員     ２名

区役所 井岡、岡地

区社協 西川、大山、金子

１，メンバーについて

２．前回までの振り返り

・今年度中にプレ実施を目指して検討していく

・4中学校下からプレ実施の受入れ先施設の候補について検討済

３．検討課題

（１）施設アンケートについて

①様式

・A3両面印刷

・定例・単発 1ページずつで作成、ボランティア募集がない場合は記入なしでよい

②内容

【定例・単発共通】

・タイトルは「ちょこっと♡助っ人ポイント制度 ボランティアに関するアンケート」とする

・募集期間を明記する

・①施設・団体名、②住所（施設・団体の所在地）、③連絡先、④担当者名の順で記入欄をつくる

・「１．活動内容」⇒「ボランティアにお願いしたい内容」に変更

・「ボランティアにお願いしたい内容」は①準備、②片付け、③清掃、④見守り、⑤学習支援、⑥修

理・修繕、⑦調理補助、⑧行事・レクの補助、⑨その他とし、それぞれ（ ）内に具体的な内容を

記入してもらう（例も記載しておく）

・施設・団体・活動の PR 欄を追加

・「４．その他」は削除する

・「インセンティブ（ポイント交換時に還元するもの）として提供できるもの、ボランティア時に提供

できるお礼・特典があればご記入ください」を追加

【定例】

・時間はＡＭ・ＰＭにわけない

・活動場所を追加する

・祝は削除する

・2回目以降のアンケートには、「前回の募集と変更なし」をチェックできるようにする

【単発】

・活動場所を追加する

・表にする

・複数の行事を記入できるよう枠を複数つくる

③次回までの課題

協議内容を反映したアンケート（案）をメールにて送付。事前に意見を集約し、次回会議にてアンケー

ト決定する。

アンケートまとめ：社協、メール配信：岡地係長

（２）施設への依頼・説明について

・9月 16日（木）の自立支援協議会での説明は見送ることとなる。9月 28日の自立支援協議会運営

委員会でアナウンスのみするか検討。

・ポイントの仕組みについての説明文書が必要

４．次回

日  時：１０月７日(木) 午後６時３０分～

場  所：区社会福祉協議会 3階 第 1・第 2会議室

検討内容：ポイント付与について